Sed si aliquis homo de mea progenie uel ex aliena hoc meum factum quod
mando ego in aliquo irrumpere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et cum
Iuda traditore Domini luat penas inferni et insuper regie uoci mille aureos pariat, et
istam meam mandacionem semper in suo robore permanente.

Ego Didacus Muniz hanc meam ordinacionem mea manu propria confir-
mo.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Martinus, testes. Sancius Iohannis, conf.
Johannes Uistila, conf. Petrus Sisnandi, conf. Didacus Pelaiz, conf. Cotalaya, conf.
Romanus Romanci, conf. Julianus Petri, conf. Pincianus, conf. Petronet, conf.
Arnaldus, frater eius, conf. Et alii multi, conf.

Petrus Pelayci, presbiter, qui notuit.

323

1152/01/11.

María Díaz co seu fillo e fillas doánlle ó mosteiro de Toxos Outos as súas
partes nas igrexas de S. Paio de Lens e Sta. María de Trasmonte.

B.- Tombo, f. 101v.
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Carta de Maria Didaci de quinionibus suis ecclesiarum Sancte Marie
de Trasmonte et Sancti Pelagii de Lees.

In nomine sancte et diuidue Trinitatis, et cetera. Igitur in Dei nomine, ego
Maria Didaz una cum filio meo et filiabus meis scilicet Johanne Froylat et Geluira
Froylat et Maria Froylat ecclesie Beati Iusti et sancte Marie genitricis ibique comma-
nentibus de ecclesia Sancte Marie de Trasmonte de quarta media nona et de Sanc-
to Pelagio de Leens de quarta media nona cum suas hereditates et directuras ubi-
cumque eis conuenerit sic de vna ecclesia quomodo et de alia. Quod si ego iamdic-
ta Maria Didaz cum filio et filiabus meis de nostra parte uel de extranea uel
cuiquam hominum uel mulierum hunc seriem testamentum irrumpere uel infrin-
gere temptauerimus uel temptauerint quicumque fuerit ille componat eas duplatam
uel triplatam et pro ausu temeritatis solidos CCC a parte monasterii restituat insu-
per et in inferno cum Datan et Abiron partem habeat.

Era Ia Ca LXLa et quotum IIIo idus januarii, factum seriem testamentum.
Ego Maria Didaci et filiis meis pro remedium anime mee et parentum meo-

rum et uiro meo Froyla, qui defunctus seculo manet, in hac seriem manus nostras
roboramus.

Petrus, conf. Didacus, conf. Ordonius, conf. Pelagius, conf. Petrus, conf.
Didacus, conf. Pelagius, conf. Ordonius, conf.

Martinus qui notuit.

324

1178/12/11.

Fernando Páez “Padrón” e a súa muller, Sancha Afonso, véndenlle o seu
pazo e hórreo, que fixeran no adro de Sta. María de Trasmonte por orde do mosteiro
de Toxos Outos, a este cenobio por un cabalo valorado en catro marcas de prata.

B.- Tombo, ff. 101v-102r.

Carta domni Fernandi Padrom de palacio et de orro in Sancta Maria
de Trasmonte.

In Dei nomine. Ego Fernandus Pelagii dictus Padrum et uxor mea Sancia
Alfonsi vobis domno Petro, abbati monasterii Sancti Iusti, et totis fratribus in
Domino Deo eternam salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faciamus
uobis kartam uendicionis de nostro uno palacio et de uno nostro orreo quos feci-
mus per uestrum mandatum in illo uestro terreno de atrio Sancte Marie de Tras-
monte tali adueniencia // ut ad nostram mortem daremus eos uobis cum toto suo
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opere quod ibi fecissemus et modo inpresenti in uestra salute donamus et delibera-
mus eos uobis (...)tras et ligna et tegulas et quantum ibi de nostro opere misimus in
ipso palacio et in ipso orreo totum uobis deliberamus et concedimus ex hodie in
antea et non ibi intremus nisi per uestrum mandatum in quanto placuerit uobis et
in nostra uita et in nostra morte recipiatis eos cum toto suo opere quod ibi fecimus
in ipso uestro terreno; datis nobis vnum uestrum caballum in IIIIor marchis argen-
ti apreciatum que uobis mandauit Gundisaluus Menendit. Quod si nos uel uox
nostra aliquando ipsum palatium uel ipsum orreum uel sua opera uobis calump-
niauerimus uel in contepcionem miserimus pariamus uobis totum duplatum et
insuper solidos Cm; ista tamen scriptura in suo semper robore permanente.

Facta karta vendicionis era Ma CCa XVIa et quotum IIIo idus decenbris.
Ego Fernandus Padro et uxor mea Sancia Alfonso hanc cartam manibus

nostris roboramus.
Q. p. f.: Martinus Fernandiz, ts. Meymon, ts. Munio Didaci, ts. Pelagius

Pelaiz, germanus eius, conf. Fernandus Midiz, conf. Martinus Pardus, conf. Marim,
conf. Alfonsus Belete, conf. Pelagius Sarrazenci, conf.

Munio qui scripsit uersum pro robore pinxit.

325

1216/10/01.

Mandas testamentarias de Pedro Salvadórez.

B.- Tombo, f. 102r.

Testamentum Petri Saluatoris de sua hereditate de Susa Villa.

Era Ma CCa La IIIIa et quotum kalendas octobris. Mando ego Petrus Salua-
tori si de hac infirmitate migratus fuero quomodo omnia mea ordinata post obitum
meum remaneant. Primo mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sancti Jacobi, et
mando ibi mecum solidos XLa, et cetera. Item conuentui Sancto Justo pro pitancia
solidos XL. Et mando omnem meam hereditatem et de soprinis meis ad Sanctum
Justum in Trasmonte in loco qui dicitur Susa Villa, et ipsi mei consoprini integrent
se in Castuirigu et in Carouuanes et in Granocio. Item mando uxor mea Vrrace
Martini medietatem domus istius in qua modo habitamus, et possideat eam in
omni uita sua et ad obitum suum det eam in tali loco ubi dent pro anniuersario
meo de predictam meam medietatem domus, primo ad Sanctum Justum solidos
VII, et cetera. Hec omnia compleat uxor mea domne Vrrace Martini sine dampno
suo, et cetera. Quodcumque autem contra hoc meum testamentum ad irrumpen-
dum uenerit ex parte Dei Patris omnipotentis et mea sit maledictus et cum Iuda tra-

332 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 332

ditore Domini in inferno sine fine dampnatus et insuper parti regis D morabitinos
persoluat, et quod inquietauerit duplet, et cetera.

Q. p. f. et ab utraque parte uocati: frater Johannes Tudini, dictus Abbas de
Togis Altis, qui interfuit, conf. Petrus Petri, monachus Sancti Justi, conf. Petrus
Cresconii, cellararius Sancti Iusti, conf. Fernandus Didaci, conf. Suerius Arie, alfa-
yatus, conf. Alfonsus Petri, alfayatus, conf. Nuno Pelaiz, conf. Et multi alii.

Martinus Martini notuit et conf.

326

1210/09/19. Santiago de Compostela.

Pedro Pérez e a súa muller, Sancha Eáns, cos seus fillos e fillas dóanlle ó
mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Susavila do Monte, en Sta. María de Tras-
monte.

B.- Tombo, f. 102rv.

Carta de Petro Petri et de uxor sua de hereditate de Susa Villa de
Monte.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus tam presenti-
bus quam futuris quod ego Petrus Petri cum uxore mea Sancia Iohannis simul et
cum filiis et filiabus nostris, id est Johannes Franco, Johannes Petri, Aria Petri et
Maria Petri cum uiro eius Didaco Petri et omnis uox nostra ob remedium anima-
rum nostrarum et parentum nostrorum donamus et offerimus siue libere et firmi-
ter concedimus Deo et monasterio Sancti Justi de Togis Altis omnem nostram here-
ditatem quantam habemus seu habere debemus cum omnibus suis directuris et
bonis siue pertinenciis in Susa Villa de Monte que est in concurrencia Sancte Marie
de Trasmonte ut monasterium ipsum perpetuo iure in pace possideat eam. Siquis
igitur contra hanc carta ad irrumpendum uenire temptauerit quisquis fuerit sit
maledictus et confusus et pectet supradicto monasterio solidos mille, car- // -ta
tamen ista nichilominus in suo robore semper permanente.

Facto scripto XIIIo kalendas octobris, era Ma CCa XLa VIIIa.
Q. p. f.: Petrus Bochus, presbiter, conf. Johannes Muniz, corrigiarius, conf.

Laurencius Didaci, conf. Nicholaus et Johannes Martini, clerici, conf. Petrus Scalfi-
dus, conf. Petrus Pelaiz, clericus de Elsende, conf. Johannes Petri de Sancto Iusto,
conf.

Johannes Pelagii, compostellanus notarius, scripsit et conf.
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1153/08/06.

Ordoño Ordóñez e a súa nai, Adosinda Muñiz, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Piñor, en S. Lourenzo de Agrón, por unha marca de
prata merguliense.

B.- Tombo, f. 102v.

Carta de Ordonio Ordonii de hereditate de Pinol de medio.

In Dei nomine. Ego Ordonius Ordoniz et mater mea Adosinda Muniz tibi
Pelagio, abbati Sancti Justi, et omnibus fratribus in Domino Deo eterno salutem,
amen. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis iamdictis kartulam
uendicionis sicut et facimus de hereditate nostra propria quam habemus in villa
Pinol de medio quantum ibi habemus de succepcione abiorum et parentum nostro-
rum, et est nostra porcio de IIIa de media villa de tres quintas IIIIa, et de alia medie-
tate de VIIIa IIIIa. Damus uobis atque concedimus de illa villa supradicta quantum
ibi habemus per suos terminos antiquos, et iacet ipsa hereditas sub aula Sancti Lau-
rencii iusta flumine Tamar et per ipsum riuulum de Mulinibus, pro precio quod de
uobis accepimus, id est de merculiensis marcham vnam argenti, et de precio apud
uos nichil remansit in debito. Ita ut de hodie die, et cetera, et faciatis de illa que
uestra fuerit uoluntas. Sed si aliquis homo ex parte nostra uel extranea ad irrum-
pendum uenerit uel uenerimus pariat uobis illam hereditatem duplatam et insuper
solidos C.

Facta cartula uendicionis in era Ia Ca XLa Ia et quotum VIIIo idus augusti.
Q. p. f.: Petrus, ts. Munio, ts. Pelagius, ts.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

328

1174/05/01.

Guina Pérez e o seu marido, Martiño Peto, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Piñor, en S. Lourenzo de Agrón, por tres tegas de pan
que valen cinco soldos.

B.- Tombo, f. 102v.

Carta de Guina Petri de Trasmonte et de viro suo Martino Peto in
Pinol de medio.
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In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Sub Christi nomine, ego
Guina Petrici et uiro meo Martinus Peto et uoces nostre vobis domno abbati Petrus
et conuentum eiusdem loci Sancti Iusti et uox uestra. Placuit mihi per bona pacis
et nostra fuit uoluntas ut facerem uobis kartulam uendicionis de hereditate nostra
propria que habemus de germanitate de abiorum nostrorum uel de mater nostra
Guina Pelaiz, et fuit de domna Guntina Gosindiz et ganauit eam de Adaulfo Marti-
ni et de gens suum, et est in terra Trasmonte secus fluuio Tamar sutus monte Petra
Lapas concurrente Sancti Laurencii, est ipsa villa Pinol mediano, et est media de
ipsa VIa cum casas, cubertas, pumares, quintanas et cetera. Do uobis pro precio
quod de uos recepit, id est talegas III de pane ualentes solidos V, que nobis et uobis
bene complacuit, et de precio nichil remansit in debita. Abeatis uos et omnis pos-
teritas uestra in secula cuncta ita ut de hodie die tempore de juri nostro, et cetera.
Siquis tamen usque a modo de nostra parte uel de extranea ad irrumpendum uene-
rit quisquis ille fuerit pariat uobis ipsa hereditate duplata uel triplata et uobis parti
abitura et insuper solidos Cm.

Facta kartula uendicionis quod est sub era Ia CCa XIIa et quotum kalendas
magi.

Ego iamdicta in hac kartula manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagio, ts. Munio, ts. Martinus Fernandici, conf. Petro,

presbiter, conf. Oduario Carualio, conf.
Martinus, presbiter, qui notuit.

329

1156/12/16.

Paio Pérez “Carnario” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade e
a do seu irmán Diego Mordaci en Susavila do Monte por dezaseis soldos.

B.- Tombo, f. 102v-103r.

Carta de Pelagio Petri dicto Carnario de hereditate de Susa Uilla de
Monte.

In Dei nomine. Ego Pelagius Petriz Carnario et omnis uox mea simul cum
iure hereditario tibi domno abbati Arie monasterii Sancti Iusti cum omni conuentu
monachorum faio kartam uendicionis et scriptura firmitatis supradicti loco de
hereditate mea propria illa que habeo in ualle de Trasmonte in villa dicta Susa Uil-
// -la de Monte, et est ipsa hereditas de quinta IIIIa tam de auolencia quam et de
ganancia in villa, in casales, in omnibus locis ubicumque eam aduenire potuerint
per suis antiquis terminis et diuisionibus tam meam porcionem quam etiam fratre
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meo Didaco Mordaci pro precio quod a uobis accepi integre, id est solidos XVI
monete publice probate, et de hoc precio nichil aput uos remansit quod mihi et
uobis bene complacuit. Ipsa hereditas recurrit ad aulam Sancte Marie de Trasmon-
te jacente prope riuulo Tamaris.

Facta kartula uendicionis in era Ia Ca LXLa IIIIa et quotum XVIIo kalenda-
rum januarii.

Contra hanc uendicionis kartulam et scripturam firmitatis siquis frangere
uoluerit a parte Dei sit maledictus nec concedatur in infernorum tenebras euadere
perhenniter, et ipsam hereditatem a parte uoce pulsantis restituat ipsam heredita-
tem duplatam uel triplatam, et hoc meum scriptum semper robus obtineat.

Ego Pelagius in hanc kartam manus mea roboro pro me et pro fratre meo.
Q. p. f.: Arias, ts. Pelagius, ts. Munio, ts.
Martinus, presbiter, qui notuit et conf.

330

1214/05/14.

O presbítero Pedro Crescóniz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa casa e
as súas herdades na vila de Piñor, en S. Lourenzo de Agrón, e o que ten na de Lebo-
ráns, en Sta. María de Trasmonte, e entra no mosteiro con dous fillos seus, menores
de idade.

B.- Tombo, f. 103r.

Carta de Petro Cresconii, presbitero, de hereditate sua in Pinol et in
Louoraes.

In nomine sancte, et cetera. Ego Petrus Cresconii, presbiter, pro Dei amore
et beate Marie uirginis et sanctorum Justi et Pastoris et pro remedio anime mee et
parentum meorum vobis domno Johanni, monasterii de Sancto Justo abbati, et
omnibus fratribus tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruientibus, grato
animo et spontanea uoluntate facio testamentum et kartulam donacionis imperpe-
tuum ualituram de tota mea hereditate quantam ego habeo uel habere debeo de
auolencia et de ganancia in terra de Trasmonte sub aula Sancti Laurencii de Ogrom
in loco certo villa Pinol. Dono itaque et concedo predictam hereditatem cum vna
bona casa quam ego ibi feci et cum aliis casis et casalibus, arboribus et plantacioni-
bus cum montibus et fontibus, cum ingressibus et regressibus et cum quanto ad
prestitum hominis est v<obis>18 et monasterio uestro mecum et cum duobus filiis
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meis, Petro et Dominico, quos in ordine mitto ut semper eis in ordine bonam con-
tinenciam habeatis, et maxime Dominico, qui minor est, et meliorem indiget con-
tinenciam et nunquam, et cetera. Habeatis igitur uos eam et omnis posteritas ues-
tra et posideatis in secula seculorum. Testor etiam ibi et concedo sub eadem condi-
cione totam meam hereditatem de Louoraes. Siquis autem contra hoc uoluntarium
meum factum ad irrumpendum uenerit sit maledictus usque in VIIam generationem
et insuper pariat duplatum uel triplatum quicquid in calumpniam miserit; et hoc
scriptum semper maneat firmum.